vagyis »urbura«-ját örök idre elengedte. s) S minthogy magát

') Az esztergami káptalauuak fassiuualis bizonyságlevelében »Ste-

l)lianus Juiigk«-iíak neveztetik ; azonban Mátyás királynak 1470. a budai
káptalanhoz intézett iktatási íjarancsában »qni(lam Stephanus Swemen-
gratl« neve alatt említtetik.

-) »Omnibus stb. Capitulum Ecclesiae Strigoniensis stb. quod no-

bili;;, Stephanus Jungk de Nova Zolio, ouus ac quaelibet gravamina hono-
rabilis Jacobi presbiteri, et Andreáé quondam Nicolai fratrum, nec non
díjminae Veronicae uxoris, omuiumque proximorum et consanguineorum
suorum in infrascriptis super se assumendo stb. omnia et singula bona
sua immobilia, videlicet domuni suam coudam Karoli sic nuncupatam in

dicta Zolio, item possessiones Podlawicz, Reczka, villám Uhnanni, et

Mayerhoíf, atqvie portiones possessionarias, videlicet integras medietates

vJllarum Sancti Jacobi et villae Heynczmanni, in Comitatu Zolieusi exis-

tentes habitas, cum címctis earum xitilitatibus et pertinentiis stb.
; item

b.alneum et Jus Patronatus Hospitalis Sanctae Elyzabeth in dicta Zolio

liabiti et fundati
; ac Montana wlgariter Newstolleu et Eribstollen nuncu-

pata, gazasque et silvas, ad praedictam domum Karoli vocatam spectantia

et pertinentes, ipsum pleno iure concernentia, Maguiíico Jolianni Thuz
de Lak Magistro Curiae Regiae Maiestatis quoad integram medietatem,

item Egregio Johanni Ernst de Buda, qnoad aliam similiter integram

medietatem pro 6,200 florenis auri puri stb. iure perpetuo et irrevocabili-

ter stb. vendidisset stb. nullum ius stb. D:itum secundo die festi Beati

Gregorii Papae anno Domini 1466. « Mátyás királynak 1470-ki megersít
privilégiumából.

•') »Nos Mathias stb. quod nos ad conservationem castvorum uos-

trorum finitimorum a fideli nostro Egregio Johanne Ernst cive Budensi,

Aulae nostrae Milite, compatre nostro 6,000 florenos auri accomodavimus,

pro quibus quidem 6,000 florenis auri illos proventus seu urburas, qui de

fodinis suis argenti et cupri in promontorio oppidi nostri Novizolii exis-

11*
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azonkívül is még érdemesíté, nemcsak beszterczebányai és zó-

lyommegyei birtokára nyerte ki a kircályi jóváhagyást,^) hanem

más kitüntetésekben és kedvezményekben is részesült. így ke-

letkezett azntán késbb a fúri rangra emelt Csáktornyai Er-

nust János, és az általa alapított család^) bányabirtoka.

II. A Csáktornyai Ernust családnak bányabirtoka, a

magyarországi bányászat történetében két oknál fogva neveze-